
-IHACIENDA
ílAHTES

. GENERAL

l A C I O N

REF. : O t o r g a c o n c e s i ó n
r a d i o d i f u s i ó n t e l e v i s i v a .

d e

RESOLUCIÓN N° -- O

SANTIAGO, n o n

VISTOS:

a) Lo dispuesto]
del Tí

N°18.838;

) RAZÓN

en

.¿nr>°»1-'¿Í& Lo prescrito en los artículos 12'
letra e), \k° letra
transitorio de la Ley N°18.838;

T

\ c) La s o l i c i t u d presentada por don
¡ MAhSUEL DÍAZ DE VALDES OLAVARRIETA,

ae fech¿. 30 de Octubre, de 1989, publicada en e' D i a r i o "El Mercurio"
de Valparaíso, de fecha 7 de Febrero de i 990, y en el Diario
O f i c i a l , de fecha 01 de Febrero de 1990, a las cuales no se le
formularon oposiciones;

Te. 1 p.comun i cae iones en su
de Septiembre de 1990; y

d) El Informe Técnico D e f i n i t i v o eva-
cuado por la Subsecretaría de

oficio OR.ÍJ. N°K i -33798/849., cié fechí 07

e) Lo acordado por el H. Consejo
Nacional de Televisión en la Sesión

de fecha 26 de Septiembre del año en curso, en orden ?. otorgar a
don MANUEL DÍAZ DE VALDES OLAVARRIETA r concesión de servicio de
r a d i o d i f u s i ó n t e l e v i s i v a , en la banda UMF. para la ciudad de Vire:
del Mar, V Región.

R E S U E L V O :

1. Otórgase concesión ,de radiodifusión t e l e v i s i v a para estable-
cer, operar y explotar un canal de tele v i s i ó n en banda UHF,

en la ciudad de V i ñ a del Mar y área de servicio que se i n d i c a r á s
a don í'iANUtL DÍAZ DE VALDES OLAVARRIETA.

Lss características técnicas de esta estación
siguientes:

a) CANAL DE TRANSMISIÓN : C 3!

b) POTENCIA MÁXIMA -VIDEO :

son

596 - 602 MHz

SEHAL D I S T I N T I V A ^

UBICACIÓN DE ESTUDIOS

10.000 Watts
1.000 Watts

XRB 109 Repetidora de la
Estación de Santiago.

Los Leones N°1052S Santiago»
Región Metropolitana.



e) UBICACIÓN DE LA PLANTA
TRANSMISORA

f) ZONA DE S E R V I C I O

g) ZONA DE PROTECCIÓN

Agua Santa N°553, Viña del Mar,";
coordenadas 33° 02' kln 'Suri
y 71° 3V 31" Oeste, V Región/

Comunas de: Valparaíso, Viná
del Mar y V i l l a Alemana, de.ula
Provincia de Valparaíso; Quiljút
y L i mache de la'Provincia dé'Qüj
Ilota; y localidades de Concón!
Ventanas, de la V Región. '

Donde
campo
que 65

la i ntens ¡dad de:
u t i l i z a b l e sea mayon;;

dB (uv/m).

3- El plazo por el cual se otorga
El plazo para la iniciación de los

de 14 meses, contados desde la total
resolución. '

la concesión es indefinicjal
servicios de la estación seráí

tramitación de la presenté!

r
k. La concesión se otorga s i n per j u i c i o del derecho de terceros!;

legalmente adquirido y en ;conformidad con las normas de |la|=;
Ley N°18.838, y con sujeción, además, a las disposiciones Iega1esj:¡
y reglamentarias vigentes o que se dicten en el futuro sobré;
la mater i a.

! :pj

5- Es obligación del concesionario el cabal conocimiento! j!»
cumplimiento de las disposiciones de la Ley N°18.838, espej!

cialmente de lo dispuesto en Mos artículos 1° y 12° letra já||
de dicha ley y de las normas1 que en virtud de este últ i m o el;
Consejo Nacional de Televisión dicte.

TÓMESE RAZÓN, COMUNIQÚESE Y PUBLIQU
OFICIAL.

ARIO;

PLATA YRARRAZAVAL
, _ .(residente
—Ciojrtsejo Nacional de Televisión

*»_ //.!

if'HACIEND

IDO

ÍGENERAI

101 O N

|Í) A C I O N


